



**DET KONGELIGE  
FINANSDEPARTEMENT**

*Finansministeren*

Stortingets finanskomite  
Stortinget  
Karl Johansgate 22  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref  
22/1358 -

Dato  
11 .03.2022

**Dokument 8:110 S (2021-2022) Representantforslag fra stortingsrepresentantene Roy Steffensen, Helge André Njåstad, Dagfinn Henrik Olsen, Bengt Rune Strifeldt og Sivert Bjørnstad om å utsette endringene i formuesskatten på oppdrettskonsesjoner**

Det vises til representantforslag 110 S (2021-2022) fra stortingsrepresentantene Roy Steffensen, Helge André Njåstad, Dagfinn Henrik Olsen, Bengt Rune Strifeldt og Sivert Bjørnstad. Representantene fremmer følgende forslag:

*«Stortinget ber regjeringen, senest i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2022, fremme forslag om å utsette krav om innbetaling av formuesskatt på oppdrettskonsesjoner ervervet før 1998, i påvente av utredningen til Skatteutvalget.»*

Solberg-regjeringen foreslo å oppheve en praksis som har etablert seg der fiskeri- og oppdrettstillatelser ervervet før 1998 ikke er gjenstand for formuesskatt. Regjeringen videreførte dette forslaget i sitt budsjett, og forslaget er nå vedtatt av Stortinget.

Det ble i budsjettdokumentene også presisert at oppdrettstillatelser skal verdsettes til omsetningsverdi, og det ble gitt noen retningslinjer for denne verdifastsettingen. Dette var allerede gjeldende rett, men tall fra Skatteetaten viste at flertallet av virksomhetene innenfor oppdrettsnæringen benyttet betydelig lavere formuesverdier enn omsetningsverdien. Departementet vurderte det derfor slik at nærmere retningslinjer for verdsettelsen kan gjøre det lettere for virksomhetene å rapportere korrekte verdier. Det er varslet at Skatteetaten vil gi nærmere veiledning om skjønnsutøvelsen i verdifastsettingen i samråd med departementet. Som skissert i proposisjonen, vil auksjonspriser i *utgangspunktet* danne grunnlaget for denne vurderingen, men det kan

være forhold som gjør at auksjonsprisene avviker fra omsetningsverdien.

Endringen innebar en opprydding i formuesbeskatningen av oppdrettstillatelser. Før endringen ble i overkant av 25 pst. av alle oppdrettstillatelser holdt utenfor formuesbeskatning som følge av praksisen. Det er vanskelig å begrunne en praksis der tidspunktet for erverv av en tillatelse er avgjørende for om det blir ilagt formuesskatt eller ikke. Endringen gir derfor økt likebehandling av ulike eiere av oppdrettstillatelser.

Den tidligere praksisen bidro også til å uthule formuesskattegrunnlaget og svekke formuesskattens omfordelende egenskaper. Inntekt og formue er mer skjevfordelt blant eiere av oppdrettstillatelser enn i befolkningen ellers. I inntektsåret 2019 var median nettoformue om lag 8 mill. kroner blant eiere av oppdrettstillatelser som nyter godt av dagens lave verdsettelse av oppdrettstillatelser, mot om lag 500 000 kroner når hele befolkningen ses under ett. Median bruttoinntekt var om lag 1 100 000 kroner blant eiere av oppdrettstillatelser i 2019, mot om lag 400 000 kroner for befolkningen under ett.

Det er lite som tyder på at formuesskatten bidrar vesentlig til å svekke mulighetene for å gjennomføre lønnsomme investeringer. At formuesskatten kan redusere beløpet en investor har tilgjengelig for nye investeringer, gjelder all skatt og er ikke særegent for formuesskatten. Med velfungerende kapitalmarkeder vil en lønnsom investering normalt få finansiering. Generelt er kapitaltilgangen god i Norge, og formuesskatten gjør det ikke mindre lønnsomt å investere i Norge enn i andre land.

Skatt på kapitalbeholdning kan bestå av ulike skatteformer, som formuesskatt, eiendomsskatt og skatt på arv. Norge er ett av få land med formuesskatt, men også ett av få land uten arveavgift. Den samlede skatten på kapitalbeholdning er relativt lav i Norge sammenlignet med andre land. Forskjellen skyldes i stor grad eiendomsskatt og arveavgift i andre land, og jeg mener vi ikke bør innføre arveavgift eller en ny eiendomsskatt i Norge.

Jeg mener vi må sørge for at formuesskattens innretning sikrer likebehandling og i minst mulig grad er vridende. Det er også viktig at formuende personer bidrar mer til fellesskapet. Jeg frarår derfor forslag om å utsette krav om innbetaling av formuesskatt på oppdrettskonsesjoner ervervet før 1998, i påvente av utredningen til Skatteutvalget.

Med hilsen



Trygve Slagsvold Vedum